П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Иванова
от  19.12.2012

                                                              № 2907
город Иваново Ивановская область
О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова от 14.11.2011 № 2547

«О системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования Администрации города Иванова»
В соответствии со статьями 134, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 01.10.2012 № 370-п «О некоторых мерах по реализации государственной социальной политики», руководствуясь пунктом 20 части 1 статьи 50.1, частью 2 статьи 61 Устава города Иванова, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Иванова от 14.11.2011 № 2547 «О системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования Администрации города Иванова» (в редакции постановления Администрации города Иванова от 30.12.2011 № 3078, от 02.11.2012 № 2424) изменения:
1.1. Изложить приложение № 1 в новой редакции (прилагается).

1.2. В приложении № 4:
1.2.1. В разделе «Коэффициенты применяются для руководителей учреждений образования» таблицу изложить в новой редакции:
«

	Группа
	Коэффициент, применяемый при установлении должностного оклада руководителей дошкольных образовательных учреждений
	Коэффициент, применяемый при установлении должностного оклада руководителей общеобразовательных учреждений
	Коэффициент, применяемый при установлении должностного оклада руководителей учреждений дополнительного образования детей и руководителя муниципального бюджетного образовательного учреждения методического центра в системе дополнительного педагогического образования (повышения квалификации)

	Первая
	2
	1,85
	2

	Вторая
	1,85
	1,7
	1,85

	Третья
	1,7
	1,55
	1,7

	Четвертая
	1,5
	1,35
	1,5

».
1.2.2. В таблице в разделе «Объемные показатели масштаба управления образовательными учреждениями»:
1.2.2.1. Пункт 5 столбца 2 дополнить словами «на бесплатной основе (не менее 3,5 часов)».

1.2.2.2. В пункте 14 столбца 4 цифры «0,5» заменить цифрами «0,2».
1.3. В приложении № 1 к Типовому положению об оплате труда работников (за исключением учителей) муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Иванова в разделе «Коэффициенты квалификации» таблицу изложить в новой редакции:
«

	Показатели квалификации
	Коэффициент, применяемый при установлении должностных окладов, ставок заработной платы педагогических и медицинских работников в дошкольных образовательных учреждениях
	Коэффициент, применяемый при установлении должностных окладов, ставок заработной платы педагогических работников в общеобразовательных учреждениях
	Коэффициент, применяемый при установлении должностных окладов, ставок заработной платы педагогических работников в учреждениях дополнительного образования детей и в муниципальном бюджетном образовательном учреждении методического центра в системе дополнительного педагогического образования (повышения квалификации)

	без квалификационной категории
	1
	1,1
	1

	вторая квалификационная категория, прошедших аттестацию и подтвердивших соответствие занимаемой должности
	1,04
	1,2
	1,04

	первая квалификационная категория
	1,08
	1,25
	1,08

	высшая квалификационная категория
	1,14
	1,33
	1,14

».

2. Поручить управлению образования Администрации города Иванова в порядке и сроки, предусмотренные статьей 74 Трудового кодекса Российской Федерации, уведомить руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений города Иванова об изменении условий трудовых договоров в течение трех дней со дня вступления в силу настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова».
4. Настоящее постановление, за исключением подпункта 1.2.1. и пункта 2, вступает в силу с 01.01.2013.
Подпункт 1.2.1. настоящего постановления вступает в силу не ранее чем по истечении двух месяцев со дня уведомления руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений города Иванова в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.

Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Иванова Пигуту В.Б.

Глава Администрации города Иванова                                                                      А.С. Кузьмичев

Приложение
к постановлению Администрации

города Иванова от _______ № ___
«Приложение № 1

к постановлению

Администрации города Иванова

от 14.11.2011 № 2547
МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (СТАВКИ)

ПО КВАЛИФИКАЦИОННЫМ УРОВНЯМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ

КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП ДОЛЖНОСТЕЙ

РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ (ПКГ)

ПКГ должностей работников образования:

- ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного

персонала первого уровня

	ПКГ должностей работников
учебно-вспомогательного
персонала первого уровня
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Минимальный
оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	помощник   воспитателя,   вожатый;
секретарь учебной части
	2525

- ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного

персонала второго уровня

	ПКГ должностей работников
учебно-вспомогательного
персонала второго уровня
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Минимальный
оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	младший воспитатель
	2766

- ПКГ должностей педагогических работников

	ПКГ должностей
педагогических работников
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Минимальный
оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	инструктор по физической культуре;
музыкальный руководитель;  старший
вожатый
	3006

	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист;
концертмейстер;            педагог
дополнительного       образования;
педагог-организатор;    социальный
педагог; тренер-преподаватель
	3247

	3 квалификационный уровень
	воспитатель;                мастер
производственного        обучения;
методист; педагог-психолог;
	3367

	4 квалификационный уровень
	преподаватель;
преподаватель-организатор    основ
безопасности    жизнедеятельности;
руководитель           физического
воспитания;  старший  воспитатель;
старший     методист;     учитель;
учитель-дефектолог;
учитель-логопед (логопед); педагог-библиотекарь
	3487

- ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

	ПКГ должностей
руководителей структурных
подразделений
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Минимальный
оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) структурным
подразделением:         кабинетом,
лабораторией, отделом, отделением,
сектором,  учебно-консультационным
пунктом,                   учебной
(учебно-производственной)
мастерской и другими  структурными
подразделениями,      реализующими
общеобразовательную  программу   и
образовательную          программу
дополнительного образования детей
	3426

- ПКГ общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Минимальный
оклад, руб.

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	кассир;   комендант;   машинистка;
секретарь;   секретарь-машинистка;
делопроизводитель
	2525

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	лаборант;   техник;   техник    по
инструменту
	2645

	2 квалификационный уровень
	заведующий   складом;   заведующий
хозяйством;   должности   служащих
первого квалификационного  уровня,
по     которым     устанавливается
производное            должностное
наименование «старший»
	2885

	3 квалификационный уровень
	заведующий           производством
(шеф-повар)
	3126

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер;      бухгалтер-ревизор;
инженер;       инженер-программист
(программист);  инженер-электроник
(электроник);    инженер-энергетик
(энергетик);  психолог;  социолог;
экономист; специалист  по  кадрам;
юрисконсульт
	3126

	2 квалификационный уровень
	должности     служащих     первого
квалификационного    уровня,    по
которым может  устанавливаться  II
внутридолжностная категория
	3247

	3 квалификационный уровень
	должности     служащих     первого
квалификационного    уровня,    по
которым  может  устанавливаться  I
внутридолжностная категория
	3367

	4 квалификационный уровень
	должности     служащих     первого
квалификационного    уровня,    по
которым   может    устанавливаться
производное            должностное
наименование "ведущий"
	3487

	5 квалификационный уровень
	заместитель главного бухгалтера
	3607

- ПКГ общеотраслевых должностей работников культуры,

искусства и кинематографии

	ПКГ "Должности работников культуры, искусства
и кинематографии среднего звена"

	2
	аккомпаниатор
	3126

	ПКГ "Должности работников
культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	4
	главный библиотекарь
	3607

- ПКГ общеотраслевых должностей медицинских

и фармацевтических работников

	ПКГ "Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	санитарка
	2224

	ПКГ "Средний медицинский и фармацевтический персонал"

	1 квалификационный уровень
	инструктор по лечебной физкультуре
	2946

	3 квалификационный уровень
	медицинская  сестра;   медицинская
сестра  по  массажу;   медицинская
сестра  патронажная;   медицинская
сестра по физиотерапии
	3006

	5 квалификационный уровень
	старшая медицинская сестра
	3185

	ПКГ "Врачи и провизоры"

	2 квалификационный уровень
	врачи-специалисты
	3487

- ПКГ общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Минимальный
оклад, руб.

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по
которым  предусмотрено  присвоение
1, 2 и 3 квалификационных разрядов
в    соответствии     с     Единым
тарифно-квалификационным
справочником  работ  и   профессий
рабочих,    выпуск    1,    раздел
"Профессии рабочих, общие для всех
отраслей народного хозяйства"
	2285

	2 квалификационный уровень
	профессии  рабочих,  отнесенные  к
первому квалификационному  уровню,
при выполнении работ по  профессии
с    производным     наименованием
"старший" (старший по смене)

	2525

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 4
и 5  квалификационных  разрядов  в
соответствии       с        Единым
тарифно-квалификационным
справочником  работ  и   профессий
рабочих,    выпуск    1,    раздел
"Профессии рабочих, общие для всех
отраслей народного хозяйства"
	2525

	2 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 6
и 7  квалификационных  разрядов  в
соответствии       с        Единым
тарифно-квалификационным
справочником  работ  и   профессий
рабочих,    выпуск    1,    раздел
"Профессии рабочих, общие для всех
отраслей народного хозяйства"
	2766

	3 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 8
квалификационного    разряда     в
соответствии       с        Единым
тарифно-квалификационным
справочником  работ  и   профессий
рабочих,    выпуск    1,    раздел
"Профессии рабочих, общие для всех
отраслей народного хозяйства"
	3006

	4 квалификационный уровень
	наименования  профессий   рабочих,
предусмотренных        1 -       3
квалификационными         уровнями
настоящей         профессиональной
квалификационной           группы,
выполняющих важные (особо  важные)
и       ответственные       (особо
ответственные работы)
	3247